СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

Об исключении объектов недвижимого имущества
муниципальной казны из перечня недвижимого
имущества, передаваемого в залог

В связи с изменением данных технической инвентаризации и приватизацией муниципальных объектов недвижимости, ранее согласованных для передачи в залог, в соответствии со статьями 5, 6 Федерального закона «Об ипотеке (залоге недвижимости)», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. В приложении 1 к решению городского Совета Новосибирска от  20.03.2002 № 114 «О согласовании перечня недвижимого муниципального имущества, передаваемого в залог» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 27.12.2002 № 197, от 18.05.2005 № 7, от 31.08.2005 № 68, от 22.03.2006 № 217, от 21.06.2006 № 294, от 20.09.2006 № 353, от 22.12.2006   № 455, решения Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 805) строку 61 исключить.

2. В приложении к решению городского Совета Новосибирска от 24.01.2003 № 212 «О согласовании перечня недвижимого муниципального имущества, передаваемого в залог» (в редакции решения городского Совета Новосибирска от 31.08.2005 № 68, решения Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 680) строку 11 исключить.

3. В приложении к решению городского Совета Новосибирска от 23.11.2004 № 496 «О согласовании перечня недвижимого муниципального имущества, передаваемого в залог» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 21.12.2005 № 151, от 22.03.2006 № 217, от 20.09.2006             № 353) строки 3, 4 исключить.

4. В приложении к решению городского Совета Новосибирска от 18.05.2005 № 7 «О согласовании перечня объектов недвижимого имущества муниципальной казны, передаваемых в залог» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 21.12.2005 № 151, от 22.03.2006 № 217, от 21.06.2006 № 294, от 27.06.2007 № 634, решения Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 805) строки 2, 6 исключить.

5. В приложении к решению городского Совета Новосибирска от 31.08.2005 № 68 «О согласовании перечня объектов недвижимого имущества муниципальной казны, передаваемых в залог» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 680, 05.12.2007 № 805) строки 3, 4, 9 исключить.

6. В приложении к решению городского Совета Новосибирска от 27.03.2007 № 542 «О согласовании перечня объектов недвижимого имущества муниципальной казны, передаваемых в залог» строку 2 исключить.

7. Признать утратившими силу решения городского Совета Новосибирска:

от 09.04.2003 № 233 «О согласовании перечня недвижимого муниципального имущества, передаваемого в залог» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 31.08.2005 № 68, от 21.12.2005     № 151, от 22.03.2006 № 217, от 21.06.2006 № 294, от 27.03.2007 № 542, решения Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 805);

от 18.06.2003 № 263 «О согласовании перечня недвижимого муниципального имущества, передаваемого в залог» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 31.08.2005 № 68, от 21.12.2005    № 151, от 21.06.2006 № 294, от 20.09.2006 № 353, от 27.03.2007 № 542, решения Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 805);

от 17.09.2003 № 289 «О согласовании перечня недвижимого муниципального имущества, передаваемого в залог» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 21.12.2005 № 151, от 22.03.2006 № 217);

от 26.05.2004 № 392 «О согласовании перечня недвижимого муниципального имущества, передаваемого в залог» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 21.12.2005 № 151, от 22.03.2006 № 217, от 21.06.2006 № 294, от 27.06.2007 № 634);

от 22.09.2004 № 439 «О согласовании перечня недвижимого муниципального имущества, предаваемого в залог» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 21.06.2006 № 294).

8. Решение вступает в силу со дня его подписания.

9. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Люлько А.Н.).

Мэр города Новосибирска

В. Ф. Городецкий